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Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung. Mit Süßungsmitteln. 
ZUTATEN: Molkeneiweiß-Konzentrat (37,0 %), Sojaeiweiß-Isolat (12,7 %), 
Süßmolkenpulver (8,4 %), Magermilchpulver (8,1 %), Inulin, Sojaöl, Mais-Dex-
trin, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Guarkernmehl), Kaffee-Extrakt (1,8 %), 
Aroma, stark entöltes Kakaopulver, Emulgator (Soja-Lecithin), Süßungsmittel 
(Aspartam*, Acesulfam K), Speisesalz, pflanzliches Öl (Palmöl), Magnesiumhy-
droxid, Eisendiphosphat, L-Ascorbinsäure, Nicotinamid, DL-alpha-Tocopherol, 
Zinkoxid, Calcium-D-pantothenat, Mangansulfat, Kupfercarbonat, Pyridoxinhy-
drochlorid, Thiaminmononitrat, Vitamin B2 (Riboflavin), Retinylacetat, Pteroy-
lmonoglutaminsäure, Natriumselenit, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobala-
min. Hinweis für Allergiker: enthält Soja- und Milchbestandteile, Lactose, kann 
Spuren von Gluten und Hühnereiweiß enthalten.        *enthält eine Phenylalaninquelle

Anwendungshinweise: Den Inhalt eines Beutels (ca. 25 g) in 250 ml Milch 
(1,5% Fettgehalt) im MEGAMAX Mixbecher ca. 30 Sekunden gut durchschütteln 
Durchschnittliche Nährwerte pro 100g: Energie 1570 kJ (373 kcal); Fett 
8,6g, davon gesättigte Fettsäuren 1,5g, davon einfach ungesättigte Fettsäuren 1,7g, 
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 4,6g; Kohlenhydrate/davon Zucker (Lactose) 
36,6g/31,6g; Ballaststoffe 14,1g; Eiweiß 30g; Salz 1,3g; Lactose 30,3g; Linolsäure 3,9g; 
Der MEGAMAX Diät-Drink erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen 
Ernährung den angestrebten Zweck. Die Angaben zur Zubereitung müssen 
eingehalten werden. Achten Sie auf eine ballaststoffreiche (viel Gemüse), 
abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und trinken Sie pro Tag 2 
bis 3 Liter Wasser oder andere kalorienarme Flüssigkeit. 
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